
Para: 

De: 

Fecha: 

Alcaldía Municipal de Soledad, El Paraíso. 

Att. 

Telefax: 2787-8434 

Email:munisoledad@yahoo.com 

MEMURANDUM 

Denia Mardely Zuniga Maradiaga 
Oficial de Información Pública 

Rixy Mabel Gómez Núñez 

Secretaria Municipal 

04 de diciembre del 2023 

Hago constar que durante el mes de noviembre del año 2023 
no se realizaron matrimonios civiles. 

CRETAR, 

Rixy Mabel GomNúñer 
Secretaria Municipal 
Soledad, EI Paraíso 

Unidos por un Municipio Mejor 



Para: 

De: 

Fecha: 

Alcaldia Municipal de Soledad, El Paraiso. 

Att. 

Telefax: 2787-8434 

Email:munisoledad@yahoo.com 

MEMURANDUM 

Denia Mardely Zuniga Maradiaga 
Oficial de Información Pública 

Rixy Mabel Gómez Núñez 
Secretaria Municipal 

04 de diciembre del 2023 

Hago constar que durante el mes de noviembre del año 2023 
no se extendió ninguna certificación de dominio pleno. 

GRET ARIA 

Rixy abel GomezNUse 
Secretaria Municipal 
Soledad, El Paraíso 

Unidos por un Municipio Mejor 



Para: 

De: 

Fecha: 

Alcaldía Municipal de Soledad, El Paraíso. 

Att. 

Telefax: 2787-8434 
Email:munisoledad@yahoo. com 

MEMURANDUM 

Denia Mardely Zuniga Maradiaga 
Oficial de Información Pública 

Rixy Mabel Gómez Núñez 
Secretaria Municipal 

04 de diciembre del 2023 

Hago constar que durante el mes de noviembre del año 2023 

no se extendieron constancias de Registro de Arma de Fuego. 

Rixy Nlabel Góme NÁñez. 
Secretaria Municipa 

MUNC 
SOLEDAO, EL PRR 

Soledad, El Paraíso 

Unidos por un Municipio Mejor 



l IoDE AsT0! 

Para; 

De; 

Fecha; 

Alcaldia Municipal de Soledad 
EI Paraiso. 

Telefax: 2787-8434 
Email:munisoledad@yahoo.com 

Atentamente, 

MEMORANDUM 

Denia Mardely Zuniga Maradiaga 

Oficina de Información publica 

Nancy Sofía Flores Cruz 
Secretaria de Dirección de Justicia 

08/12/2023 

Hago constar que durante el mes de Noviembre del año 2023; no se 
realizaron trámites de Moto Sierra. 

N¡ncy Sofiaflores Cruz 
Secretaria de Dirección de Justicia 



Vendedor 

1] Miguel Antonio Espinal Espinal 
2Jayron Saul Vasquez 
3\Julio Eriberto Zuniga Cruz 
4lJulio Eriberto Zuniga Cruz 
slBelkys Yamileth Moran Garcia 
6Santos Edilia Reyes Cruz 
7Santos Edilia Reyes Cruz 
8|Reina Carolina Mendez 
9lAmilcar Hernan Carrasco Carrasco 

10| Santos Orlando Alvarez Rivas 
11 Santos Orlando Alvarez Rivas 

12| Delsy Isabel Alvarez 
13 Delsy Isabel Alvarez 
14\ Delsy Isabel Alvarez 
15|Olma Elpidio Oyuela Perez 
16olma Elpidio Oyuela Perez 
17|Olma Elpidio Oyuela Perez 
18Olma Elpidio Oyuela Perez 
19 Maria Isaura Casco Flores 
20 Faustino Lopez 
21Juan Pablo Diaz 
22/Santos Herminio Dormnez 

Lugar 

El Llano, San Diego 
La Ceibita, San Marcos 

EI Victoriano, Los Alpes 
El Victoriano, Los Alpes 
Rodeito, San Diego 
EI Barrial, Los Alpes 
EI Barrial, Los Alpes 

El Portillo, La Victoria 
Barrio La Pitahay, Soledad 
El Terrero, Soledad Centro 
EI Terrero, Soledad Centro 
Matapalo, Las Marias 
Matapalo, Las Marias 
Matapalo, Las Marias 
San Lorenzo, San Marcos 
San Lorenzo, San Marcos 

San Lorenzo, San Marcos 
San Lorenzo, San Marcos 

EI Tortuguero, Las Maria 
Las Marias 
|Cerro Bonito, Soledad 
La Ceiba, San Marcos 

Telefax: 2787-8434 
Emall:munisoledad@Yahoo.com 

Cartas de Ventas de Noviembre del 2023 

Comprador 

Alcaldia Municlpal de Soledad 

Amanda Rosalina Espinal 
Jose Ramon Sanchez 

Santos Silvano Alvarez Rivas 

EL Parals0. 

Santos Silvano Alvarez Rivas 
Hector Eduardo Paz Castilo 

Antonio Perdomo 
|Antonio Perdomo 
Empacadora EMPAZA 
Empacadora EMPAZA 
Henri Isaac Alvarez Maradiaga 

Betulio de Jesus Alvarez Alvarez 

Rudi Herrera 

Jose Modesto Guzman 
Jose Modesto Guzman 

Jose Modesto Guzman 

Rudi Herrera 

Rudi Herrera 
Rudi Herrera 
|Jose Modesto Guzman 

Sabas Castro 
Benito Constantino Rodriguez 

|Santos Bricelda Palma 

Nancy 

Registro 

132 

133 

134| 
135| 
136 

137 

138 

139 

140 

141 

142| 
143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

Valor de 

semoviente 
1/11/2023] Lps.15,000.00 
3/11/2023 Lps.8,000.00 
3/11/2023| Lps.8,000.00 
9/11/2023|Lps.20,000.00 

10/11/2023| Lps.7,000.00 
10/11/2023| Lps.41,000.00 

Fecha de Emiclon 

10/11/2023| Lps.8,000.00 
13/11/2023| Lps.15,000.00 
14/11/2023| Lps.25,000.00 
15/11/2023] Lps.10,000.00 
15/11/2023| Lps.30,000.00 
20/11/2023| Lps.1S,000.00 
20/11/2023 Lps.15,000.00 
20/11/2023| Lps.15,000.00 
20/11/2023Lps. 12,000.00 
20/11/2023Lps.10,000.00 
20/11/2023|Lps.15,000.00 
20/11/2023| Lps.22,000.00 
20/11/2023| Lps.16,000.00 
23/11/2023| Lps.30,000.00 

27/11/2023| Lps.20,000.00 
29/11/2023 Lps.12,000.00 

Descripclon 
|Vaquilla 
Ternera 

Ternera 

Padron 

Macho 

Toro 

Vaca 

TernerO 

Toro 

Yegua 
Vaca 

Vaca 

Vaca 

Vaca 

Vaquilla 

Vaquilla 
Vaquilla 
Vaca 

Vaca 

Toro 

Vaca 

Vaca 

Descrlpcion 
Color 

Roja 
Negra 
Negra 
Rojo 
Negro 
Rojo 
Pintada 

Negro 
Negro 
Colorada 

Osca 

Negra 
Osca 

Blanca 

Blanca 
Osca 

Negra 
Roja 

Amarilla 

Rojo 
Parda Osca 

Roja ahumada 

soflià Flores Crüz 
Seretarla�epreccionde Justicia 



Propietario de la licencia 

1/ Roque Oswaldo Amador 

Lugar 

El Guajiniquil 2, Los Alpes 

Alcaldia Municlpal de Soledad 
El Paraís0. 
Telefax: 2787-8434 

Emal:munisoledad@yahoo.com 
Boletas de Destazo de Noviembre del 2023 

Fecha de Descripcion 
Descripcion Color 

30Vaca Rojisa 

Emicion 

15/11/2023 

Registro 

Nancy Safia Flores Cruz 
Secretaría de Direcaion de Justicia 

Fecha de Sacrificio 

15/11/2023|Las Marias 

Lugar 



N Propietario 

1<Sammy Pritino Aguilar Zuniga 
2|Nicolas Alexi Vasquez Oyuela 

Alcaldía Municipal de Soledad 

Email:munisoledad@yahoo.com 

Identidad 

El Paralso. 

Matricula de Fierro de Noviembre del 2023 

Fecha de Registro 

0714-1998-00197 

Telefax: 2787-8434 

0714-1978-00042 
9/11/2023 

13/11/2023 

N° Folio 

RASO 

"N¡ncó Sofia Flores Cruz 
Secretaria de Direccion de Justicia 

Lugar 

224 La Albahaca, Soledad Centro 
170| La Ceibita, San Marcos 



Para; 

De; 

Fecha; 

Alcaldia Municipal de Soledad 
El Paraiso. 

Telefax: 2787-8434 
Email:munisoledad@yahoo.com 

Atentamente, 

MEMORANDUM 

Denia Mardely Zuniga Maradiaga 

Oficina de Información publica 

Nancy Sofia Flores Cruz 
Secretaria de Dirección de Justicia 

08/12/2023 

Hago constar que durante el mes de Noviembre del año 2023; no se 
realizaron trámites de Guía de Traslado de Leña. 

Nancy Sofia Flores Cruz 
Secretaria de Dirección de Justicia 



Para; 

De: 

Fecha; 

Alcaldía Municipal de Soledad 
El Paraiso. 

Telefax: 2 787-8434 
Email:munisoledad@yahoo.com 

Atentarnente, 

MEMORANDUM 

Denia Mardely Zuniga Maradiaga 

Oficina de Información publica 

Nancy Sofia Flores Cruz 
Secretaria de Dirección de Justicia 

08/12/2023 

Hago constar que durante el mes de Noviembre del año 2023; no se 
realizaron trámites de Guia de Traslado de Ganado. 

DE J 

Nancy Söfja Flores Cruz 
Secretaria de Dirección de Justicia 



FUNDAD9 FL 10 DE A(MsTo DE 1826 

N 
1 

3 

4 

MUNCIPIO DE SOLEDAD 

6 

7 

FECHA 

REPORTE DE FACTURAS EMITIDAS ENTRE PERIODOS 

01/11/2023 
06/11/2023 
07/11/2023 
07/11/2023 
14/11/2023 
23/11/2023 

oaltia Maniepal de 
Pelbdad IParaia. 

Jalgaas D787-8434 
Omail manitoledad ayahoo. oom 

23/11/2023 

Periodo del 01/11/2023 al 30/11/2023 

NUM. FACT. 

866804 
866806 

866810 

866812 

866838 

BIENES INMUEBLES RURALES 

866860 

866861 

IDENTIDAD 

0716194600037 

0714196900233 
0714195300218 
0714197700334 

0714194900134 
0714195200170 

0714194900157 

H 
NOMBRE 

Rafael Arnulfo Casco 
Tomas Amilcar Carrasco Carrasco 

Teresa Flores Espinal 
Pilar Nicolas Oyuela Flores 
Cresencio Hernandez 

Rufina Antonia Carrasco Oyuela 
Jose Alfredo Maradiaga 

Elder Adofo Casco Herrera 
Catastro Municipal 

Extendida por el encargado de catastro a los 8 días del mes de Diciembre del 2023. 

Unidos por un Municipio Mejor 



NO. 

1 

3 

5 

6 

7 

FECHA 

06/11/2023 

07/11/2023 
07/11/2023 
10/11/2023 

No. RECIBO 

866808 

22/11/2023 
29/11/2023 

866813 

866814 

866824 
10/11/2023 866828 

22/11/2023 866855 

866856 

866876 

ALCALDIA MUNICIPAL 
SOLEDAD EL PARAISO 

SERVICIO DE AGUA POTABLE 

MES DE NOVIEMBRE 2023 

REPORTE DE PAGO 

IDENTIDAD 

0714-1960-00293 

0714-1981-00760 

0714-1980-00239 

0714-1937-00169 

0714-1972-00288 

0714-1943-00177 

ALCAL 

0714-1971-00165 

0714-1939-00090 

TOTAL RECAUDADO EN LPS.... 

sOLEDBE 

TOTAL 

840|Isaura Ercilia Avila Sierra 
350Isabel Cristina Diaz Gomez 
840\Dianer Renan Maradiaga 
140Luis Antonio Aguilera Maradiaga 
490|Asdrubal Hidalgo Aguilar Aguilar 
420 Ela Alfosina Oyuela Carrasco 

840\Francisco Manuel Maradiaga Herrera 
280|Isaura Diamantina Diaz Gomez 

4,200 

KELYAGMARILETH,SIEBRA BÁQUEDANO 

NOMBRES Y APEELLIDOS 

ADMIERCar rgadäiDe Admíniístracion Tributaria 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

