

Alcaldía Municipal de Soledad, El Paraíso. Telefax: 2787-8434

Email:munisoledad@yahoo.com



MEMURANDUM

Para:

Denia Mardely Zuniga Maradiaga

Oficial de Información Pública

De:

Rixy Mabel Gómez Núñez

Secretaria Municipal

Fecha:

04 de diciembre del 2023

Hago constar que durante el mes de noviembre del año 2023 no se realizaron matrimonios civiles.

Att.

xy Mabel Gómez Núñe Secretaria Municipal Soledad, El Paraíso



Alcaldía Municipal de Soledad, El Paraíso. Telefax: 2787-8434





MEMURANDUM

Para:

Denia Mardely Zuniga Maradiaga

Oficial de Información Pública

De:

Rixy Mabel Gómez Núñez

Secretaria Municipal

Fecha:

04 de diciembre del 2023

Hago constar que durante el mes de noviembre del año 2023 no se extendió ninguna certificación de dominio pleno.

Att.

Secretaria Municipal Soledad, El Paraíso



Alcaldía Municipal de Soledad, El Paraíso. Telefax: 2787-8434

Email:munisoledad@yahoo.com



MEMURANDUM

Para:

Denia Mardely Zuniga Maradiaga

Oficial de Información Pública

De:

Rixy Mabel Gómez Núñez

Secretaria Municipal

Fecha:

04 de diciembre del 2023

Hago constar que durante el mes de noviembre del año 2023 no se extendieron constancias de Registro de Arma de Fuego.

Att.

lixy Mabel Gómez Núñez Secretaria Municipal

Soledad, El Paraíso



Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434

Email:munisoledad@yahoo.com



MEMORANDUM

Para;

Denia Mardely Zuniga Maradiaga

Oficina de Información publica

De;

Nancy Sofía Flores Cruz

Secretaria de Dirección de Justicia

Fecha;

08/12/2023

Hago constar que durante el mes de Noviembre del año 2023; no se realizaron trámites de Moto Sierra.

Atentamente,

Nancy Sofia Flores Cruz

Secretaria de Dirección de Justicia



Alcaldía Municipal de Soledad

El Paraíso. Telefax: 2787-8434

Email:munisoledad@yahoo.com

Cartas de Ventas de Noviembre del 2023



Vendedor	Lugar	Comprador	Registro	Fecha de Emicion	Valor de	Descripcion	
N			egisti o	recha de Elincion	semoviente	Descripcion	Color
1 Miguel Antonio Espinal Espinal	El Llano, San Diego	Amanda Rosalina Espinal	132	1/11/2023	Lps.15,000.00	Vaquilla	Roja
2 Jayron Saul Vasquez	La Ceibita, San Marcos	Jose Ramon Sanchez	133	3/11/2023	Lps.8,000.00	Ternera	Negra
3 Julio Eriberto Zuniga Cruz	El Victoriano, Los Alpes	Santos Silvano Alvarez Rivas	134	3/11/2023	Lps.8,000.00	Ternera	Negra
4 Julio Eriberto Zuniga Cruz	El Victoriano, Los Alpes	Santos Silvano Alvarez Rivas	135	9/11/2023	Lps.20,000.00	Padron	Rojo
5 Belkys Yamileth Moran Garcia	Rodeito, San Diego	Hector Eduardo Paz Castillo	136	10/11/2023	Lps.7,000.00	Macho	Negro
6 Santos Edilia Reyes Cruz	El Barrial, Los Alpes	Antonio Perdomo	137		Lps.41,000.00	Toro	Rojo
7 Santos Edilia Reyes Cruz	El Barrial, Los Alpes	Antonio Perdomo	138	10/11/2023	Lps.8,000.00	Vaca	Pintada
8 Reina Carolina Mendez	El Portillo, La Victoria	Empacadora EMPAZA	139	13/11/2023	Lps.15,000.00	Ternero	Negro
9 Amilcar Hernan Carrasco Carrasco	Barrio La Pitahay, Soledad	Empacadora EMPAZA	140	14/11/2023	Lps.25,000.00	Toro	Negro
10 Santos Orlando Alvarez Rivas	El Terrero, Soledad Centro	Henri Isaac Alvarez Maradiaga	141	15/11/2023	Lps.10,000.00	Yegua	Colorada
11 Santos Orlando Alvarez Rivas	El Terrero, Soledad Centro	Betulio de Jesus Alvarez Alvarez	142	15/11/2023	Lps.30,000.00	Vaca	Osca
12 Delsy Isabel Alvarez	Matapalo, Las Marias	Jose Modesto Guzman	143	20/11/2023	Lps.15,000.00	Vaca	Negra
13 Delsy Isabel Alvarez	Matapalo, Las Marias	Jose Modesto Guzman	144	20/11/2023	Lps.15,000.00	Vaca	Osca
14 Delsy Isabel Alvarez	Matapalo, Las Marias	Jose Modesto Guzman	145	20/11/2023	3 Lps.15,000.00	Vaca	Blanca
15 Olma Elpidio Oyuela Perez	San Lorenzo, San Marcos	Rudi Herrera	146	20/11/2023	3 Lps.12,000.00	Vaquilla	Blanca
16 Olma Elpidio Oyuela Perez	San Lorenzo, San Marcos	Rudi Herrera	147	20/11/2023	3 Lps.10,000.00	Vaquilla	Osca
17 Olma Elpidio Oyuela Perez	San Lorenzo, San Marcos	Rudi Herrera	148	20/11/2023	3 Lps.15,000.00	Vaquilla	Negra
18 Olma Elpidio Oyuela Perez	San Lorenzo, San Marcos	Rudi Herrera	149	20/11/2023	3 Lps.22,000.00	Vaca	Roja
19 Maria Isaura Casco Flores	El Tortuguero, Las Maria	Jose Modesto Guzman	150	20/11/202	3 Lps.16,000.00	Vaca	Amarilla
20 Faustino Lopez	Las Marias	Benito Constantino Rodriguez	153	23/11/202	3 Lps.30,000.00	Toro	Rojo
21 Juan Pablo Diaz	Cerro Bonito, Soledad	Sabas Castro	152	27/11/202	3 Lps.20,000.00	Vaca	Parda Osca
22 Santos Herminio Dormez	La Ceiba, San Marcos	Santos Bricelda Palma	153	29/11/202	3 Lps.12,000.00	Vaca	Roja ahumada

Nancy Sofia Flores Cruz Secretaria de Dirección de Justicia



Alcaldia Municipal de Soledad

El Paraíso.





Boletas de Destazo de Noviembre del 2023



Deletes as a serial de l'estate de l'estat								
Propietario de la licencia		1	Fecha de	Registro Descrip		cion	Fecha de Sacrificio	Lugar
N	Propietario de la licencia	Lugar	Emicion		Descripcion	Color	recha de Sacrificio	Lugai
1	Roque Oswaldo Amador	El Guajiniquil 2, Los Alpes	15/11/2023	30	Vaca	Rojisa	15/11/2023	Las Marías

Nancy Sofia Flores Cruz

Secretaria de Dirección de Justicia



Alcaldía Municipal de Soledad

El Paraíso.

Telefax: 2787-8434





Matricula de Fierro de Noviembre del 2023								
N	Propietario	Identidad	Fecha de Registro	N° Folio	Lugar			
1	Sammy Pritino Aguilar Zuniga	0714-1998-00197	9/11/2023	224	La Albahaca, Soledad Centro			
2	Nicolas Alexi Vasquez Oyuela	0714-1978-00042	13/11/2023	170	La Ceibita, San Marcos			

'Nancy Sofia Flores Cruz

Secretaria de Direccion de Justicia



Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434 Email:munisoledad@yahoo.com



MEMORANDUM

Para;

Denia Mardely Zuniga Maradiaga

Oficina de Información publica

De:

Nancy Sofia Flores Cruz

Secretaria de Dirección de Justicia

Fecha;

08/12/2023

Hago constar que durante el mes de Noviembre del año 2023; no se realizaron trámites de Guía de Traslado de Leña.

Atentamente,

Nancy Sofia Flores Cruz Secretaria de Dirección de Justicia



Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434

Email:munisoledad@yahoo.com



MEMORANDUM

Para;

Denia Mardely Zuniga Maradiaga

Oficina de Información publica

De;

Nancy Sofia Flores Cruz

Secretaria de Dirección de Justicia

Fecha;

08/12/2023

Hago constar que durante el mes de Noviembre del año 2023; no se realizaron trámites de Guia de Traslado de Ganado.

Atentamente.

Nancy Sofia Flores Cruz

Secretaria de Dirección de Justicia



Alcaldía Municipal de Goledad, El Paraíso. Telefax: 2787-8434



Email: munisoledad@yahoo.com

REPORTE DE FACTURAS EMITIDAS ENTRE PERIODOS

Periodo del 01/11/2023 al 30/11/2023

BIENES INMUEBLES RURALES

N	FECHA	NUM. FACT.	IDENTIDAD	NOMBRE
1	01/11/2023	866804	0716194600037	Rafael Arnulfo Casco
2	06/11/2023	866806	0714196900233	Tomas Amilcar Carrasco Carrasco
3	07/11/2023	866810	0714195300218	Teresa Flores Espinal
4	07/11/2023	866812	0714197700334	Pilar Nicolas Oyuela Flores
5	14/11/2023	866838	0714194900134	Cresencio Hernandez
6	23/11/2023	866860	0714195200170	Rufina Antonia Carrasco Oyuela
7	23/11/2023	866861	0714194900157	Jose Alfredo Maradiaga

Extendida por el encargado de catastro a los 8 días del mes de Diciembre del 2023.

Elder Adolfo Casco Herrera Catastro Municipal



ALCALDIA MUNICIPAL SOLEDAD EL PARAISO



REPORTE DE PAGO SERVICIO DE AGUA POTABLE MES DE NOVIEMBRE 2023

NO.	FECHA	No. RECIBO	IDENTIDAD	TOTAL	NOMBRES Y APEELLIDOS
1	06/11/2023	866808	0714-1960-00293	840	Isaura Ercilia Avila Sierra
2	07/11/2023	866813	0714-1981-00760	350	Isabel Cristina Diaz Gomez
3	07/11/2023	866814	0714-1980-00239	840	Dianer Renan Maradiaga
4	10/11/2023	866824	0714-1937-00169	140	Luis Antonio Aguilera Maradiaga
5	10/11/2023	866828	0714-1972-00288	490	Asdrubal Hidalgo Aguilar Aguilar
6	22/11/2023	866855	0714-1943-00177	420	Ela Alfosina Oyuela Carrasco
7	22/11/2023	866856	0714-1971-00165	840	Francisco Manuel Maradiaga Herrera
8	29/11/2023	866876	0714-1939-00090	280	Isaura Diamantina Diaz Gomez
	TOTAL RECAUDADO EN LPS				

MENCARGADA Administracion Tributaria